

Editörden

Onuncu cildine ulaşan *Mesned İlahiyat Araştırmaları* dergimizin ikinci sayısını kıymetli araştırmacılarla buluşturmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Dergimiz, on yıllık geleneğinin verdiği güçle her sayıda daha da güçlenmekte ve itibarını arttırmaktadır. Bu başarı dergimizin başvuru, hakem, kabul aşamalarından oluşan yayın süreçlerini şeffaf ve akademik usullere titizlikle riayeti sayesinde elde edilmektedir. Bu sayede bilimsel içeriği daha zengin yayınları sayfalarımıza taşımayı hedeflemekteyiz.

Yukarıda ifade ettiğimiz hedeflerimize bu sayı ile bir adım daha yaklaştığımızı umuyoruz. Bu sayıda değerli araştırmacıların istifadesine on bir çalışma sunmaktayız. Bu çalışmalardan ilki, Mehmet Dalkılıç tarafından hazırlanan “İbn Hazm’a Göre Ali b. Ebî Tâlib ve Ona Karşı Savaşanların Durumu” başlıklı makaledir. Makalede yazar, İbn Hazm’ın tahkim olayı, Ali b. Ebi Tâlib ve Hâriciler hakkındaki görüşlerini ve düşüncesindeki yerini ele almaktadır.

Mehmet Kubat, “Kur’ân’ın Öğretisi ve Modern Bilimin Verileri Işığında “Düz Dünya Teorisi”nin Tartışılması” başlıklı makalesinde modern dönemlerde dünyanın yuvarlak olduğu bilimsel kesinlik taşıyan bir durum kabul edildikten sonra dünyanın düz olduğuyla ilgili ortaya çıkan tartışmaları değerlendirmektedir.

Saffet Sancaklı “Tıbb-ı Nebevî Hadislerinin Bağlayıcı Olup Olmaması Açısından Değerlendirilmesi” başlıklı makalesinde, Hz. Peygamber’den nakledilen tıp ve tedaviyi konu alan rivayetlere yaklaşım biçimini irdelemektedir.

Yusuf Batar tarafından kaleme alınan “İmam Hatip Lisesinde Çalışan Rehber Öğretmenlerin Öğrencilerin Beklenti ve Sorunlarına İlişkin Tespitleri” başlıklı makalede yazar, rehber öğretmenlerin gözünden İmam Hatip Lisesi (İHL) öğrencilerinin okul rehberlik servisine yansıtıtları sorunları ve beklentilerini incelemektedir.

Mehmet Birsin tarafından kaleme alınan “Siyâset”ten Örfî Hukuka: Siyâset-i Şer’iyyenin Serüveni” başlıklı makale, İslam hukukunda devlet başka-

nına "siyaset" kavramı ile verilen düzenleme ve takdir yetkisinin zaman içerisinde genişleyerek örfi hukuk ile sonuçlanma sürecini tarih kaynakları ve literatür taraması yoluyla incelemektedir.

İbrahim Salkını tarafından Arapça neşredilen "el-Ahkâmu'l-fikhiyye el-muallaka ale'l-müstakbel fi'nüsûs" başlıklı makalesinde yazar, nasslarda geleceğe ta'lik edilen fıkhi hükümleri incelemektedir.

Sait Bosat tarafından hazırlanan "Rûhu'l-Me'ânî'de Kırâatların Anlamı Zenginleştirilmesi" başlıklı makalesinde yazar, müfessir Âlûsî'nin Kur'an tefsirinde kıraat farklılıklarından yararlanmasını ele almaktadır.

Bayram Çınar "Mihne Sorgulamaları ve Bu Sorgulamaların Kelamî Analizleri" başlıklı makalesinde mutezile mihnesinde sorgulanan muhaliflerin ifade ettikleri görüşlerin kelami değeri üzerinde durmaktadır.

Hasan Bulut'un hazırladığı "Kur'an'ın Bazı Aşırılıklar Karşısındaki Tutumu" başlıklı makale, dergimizde dokuzuncu makale olarak yer bulmaktadır. Yazar makalesinde Kur'an'ın dengeli davranışa sevk edişini çeşitli örnekler üzerinden anlatmaktadır.

Dergimizde yer alan son araştırma makalesi İrem Ceyhan'ın "Yahudi Cennet Tasavvuru Üzerine Bir Değerlendirme" başlıklı çalışmadır. Yazar makalesinde Yahudilerin cennet tasavvurunu ele almakta ve konuyu Kur'an-ı Kerim'e göre değerlendirmektedir.

Son olarak dergimizde Serkan Demir tarafından hazırlanan bir araştırma notu yer almaktadır. "Esbâbü Vürûdi'l Hadîs İle Esbâbü'n-Nüzûl Arasındaki İlişki" başlıklı çalışmada araştırmacı, hadislerin vürud ve ayetlerin nüzul sebeplerine ilişkin rivayet bilgisinin Kur'an ve hadislerin anlaşılmasındaki işlevi hakkında tespitler yapmaktadır.

Sayımıza katkı veren bütün araştırmacılara ve kıymetli hakemlere teşekkür ederken yeni sayımızın ilim camiamıza hayırlı olmasını diliyoruz. Son olarak belirtmek isteriz ki, dergimiz, araştırmacıların emek mahsulü çalışmalarını yayınlamaktan daima kıvanç duyacaktır.

Editörler

Malatya 2019